(
Орган издания
администрация
Ключинского сельсовета
)

  ИНФОРМАЦИОННЫЙ  ЛИСТ
18.09 2024 года №37
[image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  КЛЮЧИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.09.2024
	        п. Ключи
	               № 50-П

Об утверждении нормативов финансовых затрат на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Ключинского сельсовета и правил расчета размера ассигнований бюджета Ключинского сельсовета на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения.

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007    N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Красноярского края от 09 апреля 2015 г. N 162-п «Об утверждении нормативов финансовых затрат на содержание автомобильных дорог  регионального или межмуниципального значения Красноярского края и Правил расчета размера ассигнований Краевого бюджета на содержание автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения Красноярского края», руководствуясь Уставом  Ключинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.     Утвердить нормативы финансовых затрат на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  Ключинского сельсовета для дорог V категории:
- 227,7 тыс.рублей/км.
 2. Утвердить Правила расчета размера ассигнований бюджета     Ключинского сельсовета на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения согласно приложению 1.
3.  Установить поэтапный переход к формированию расходов бюджета Ключинского сельсовета на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Ключинского сельсовета в течение 2015-2028 годов в следующих размерах от суммы средств, рассчитанной в соответствии с нормативами:
2015 год - не менее 25 %;
2016 год - не менее 26 %;
2017 год - не менее 26 %;
2018 год - не менее 30 %;
2019 год - не менее 40 %;
2020 год - не менее 50 %;
2021 год - не менее 50 %;
2022 год - не менее 50%;
2023 год - не менее 50 %;
2024 год - не менее 60 %;
2025 год - не менее 70 %;
2026 год - не менее 80 %;
2027 год - не менее 90 %;
2028 год - не менее 100 %;

4.      Признать утратившим силу Постановление № 03-П от 21.01.2013г. «Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Ключинского сельсовета и правил расчета размера ассигнований бюджета Ключинского сельсовета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2013-2015 годы.»
5.      Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
6.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном листе «Ключинский  вестник» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Ачинского района:  https://ach-raion.gosuslugi.ru/

Глава сельсовета                                                           Карелин С.К.

	Приложение 1
[bookmark: _GoBack]к Постановлению Главы
Ключинского сельсовета
От 18.09.2024 №50-П

Правила расчета размера ассигнований бюджета Ключинского сельсовета на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
1. Для определения размера бюджетных ассигнований, предусматриваемых на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Ключинского сельсовета сельсовета (далее - автомобильные дороги) на текущий год и последующие годы используется нормативы финансовых затрат, установленные в пункте 3 Постановления.
2. В зависимости от индекса-дефлятора на соответствующий год применительно к каждой автомобильной дороге рассчитываются приведенные нормативы по формуле:
Нприв. = Н х Кдеф.,
где:
Н - установленный норматив финансовых затрат на содержание автомобильных дорог;
Кдеф. - индекс потребительских цен на год планирования (при расчете на период более одного года - произведение индексов-дефляторов на соответствующие годы).
3. Расчет размера бюджетных ассигнований на содержание автомобильных дорог осуществляется по формуле:
Асод. = Нприв.сод. х L
где:
Асод. - размер бюджетных ассигнований на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей);
Нприв.сод. - приведенный норматив финансовых затрат на работы по содержанию автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей/км);
L- протяженность автомобильных дорог каждой категории на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому.
Общая потребность бюджетных ассигнований на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог определяется как сумма бюджетных ассигнований на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог по

всем категориям автомобильных дорог.
5. Протяженность автомобильных дорог каждой категории принимается по данным государственного статистического наблюдения по состоянию на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом планируемого ввода в эксплуатацию автомобильных дорог по результатам их реконструкции и строительства в течение года, предшествующего планируемому периоду (расчетные протяженности округляются до километров).
Протяженность автомобильных дорог определяется с учетом требований статьи 9 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и ОДМ 218.3.005-2010 «Методические рекомендации по измерению протяженности автомобильных дорог».

[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  КЛЮЧИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
АЧИНСКИЙ   РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.09. 2024     	                            п. Ключи                             №51-П

О закладке и ведении  электронных похозяйственных книг учета  личных подсобных хозяйств граждан на территории Ключинского сельсовета Ачинского района на 2024- 2028 годы

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг»,  в целях учета личных подсобных хозяйств на территории Ключинского сельсовета Ачинского района, руководствуясь статьями 14, 17 Устава  Ключинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать на территории Ключинского сельсовета Ачинского  района закладку новых похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств, сроком на пять лет на 2024- 2028 годы в электронной форме.
2. Ведущему специалисту администрации Ключинского сельсовета Лазаревой Ольге Петровне:
2.1. Ежегодно путем сплошного обхода личных подсобных хозяйств и опроса членов личных подсобных хозяйств Ключинского сельсовета в период с 10 января по 15 февраля осуществлять сбор сведений о личных подсобных хозяйствах по состоянию на 1 января;
2.2. Записи в похозяйственных книгах производить на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе главой личного подсобного хозяйства или иными членами личного подсобного хозяйства;
2.3. При ведении похозяйственных книг обеспечивать конфиденциальность информации, предоставляемую гражданами, ведущими хозяйство, её сохранность и защиту в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального  опубликования  в информационном листке «Ключинский вестник», и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Ачинского района Красноярского края по адресу: /.

Глава Ключинского сельсовета                                              С. К. Карелин

Ознакомлена "____"____________2024 г. _______________О. П. Лазарева

1

image1.jpeg